Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

 SECRETARIA DE APOIO AOS MAGISTRADOS

EDITAL SECOR Nº 90/2017

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
o que consta no Provimento 250/2016, da Corregedoria Regional, FAZ SABER aos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região o que segue: I – Encontra-se disponível, para fins de lotação de Juiz do Trabalho Substituto, 01 (uma) vaga na 67ª
Circunscrição – Varas do Trabalho de São Leopoldo (1ª a 4ª) e Posto Avançado da Justiça do Trabalho de São Sebastião do Caí. II – A vaga
decorre da aposentadoria do Juiz Sérgio Giacomini, conforme Portaria nº 3683/2017, divulgada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho do dia
28 de julho de 2017, considerando-se como data de publicação o dia 31 de julho de 2017 (Provimento Conjunto nº 03/2008), III – As inscrições
para a referida vaga deverão ser efetivadas a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, ficando
estabelecido o prazo de 07 (sete) dias para a manifestação dos interessados.
Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

MARIA DA GRAÇA RIBEIRO CENTENO

Corregedora Regional

Edital da Presidência

 PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EDITAL Nº 002/2017- HOMOLOGAÇÃO FINAL

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO (TRT 4ª Região), em conformidade com o Edital de Abertura Nº 001/2017, torna público
o presente Edital que divulga o que segue:
Homologação Final: Curso superior na área de Administração, Curso superior na área de Informática, Arquitetura, Arquivologia, Biblioteconomia,
Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Comunicação Social – Jornalismo, Comunicação Social – Publicidade e Programação, Direito,
Enfermagem, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica, História, Museologia.
A relação dos candidatos aprovados em ordem de classificação e em ordem alfabética estão disponíveis na íntegra, no site do CIEE-RS,
www.cieers.org.br.
Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2284/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109617

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
    Edital da Presidência 1
  Portaria 2
    Portaria Presidência 2

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.956, de 01-08-17, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (34436) MARCO ANTONIO DALL IGNA, do cargo em comissão de
ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo. Desembargador
Herbert Paulo Beck. 2. REMOVER, a pedido, o referido servidor, do Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do
Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck para a Secretaria da Corregedoria. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da Corregedoria. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão
referido no item 1. (PA nº 0004877-54.2017.5.04.0000).

Nº 3.960, de 01-08-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (67890) CRISTINA LANTMANN GUIMARÃES, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo.
Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05,
acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete
cuja cadeira encontra-se vaga em virtude da aposentadoria do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. (PA nº 0005192-82.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.864, de 26-07-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (107336) GISELA COELHO STUEPP, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Cachoeirinha. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0004634-13.2017.5.04.0000).

Nº 3.865, de 26-07-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (79022) MARCELO BESTETTI, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Cachoeirinha. (PA nº 0004634-13.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2284/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109617

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Edital
	    Edital da Corregedoria
	    Edital da Presidência
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2017-08-03T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148